

## DODATEK Č. 1 KE SMLOUVA O DÍLO č. 03/2024

### I.

#### Smluvní strany

- 1. Objednatel :** OBEC DOBŘENICE  
č.p. 10, 503 25 Dobřenice  
statutární zástupce: Ing. Tomáš Sýkora, starosta  
IČ: 00268721  
číslo účtu: 159134975/0300  
*dále jen objednatel*
- 2. Zhotovitel :** INSTAV Hlinsko a.s.  
statutární zástupce: Ing. Vladislav Kropáček, předseda představenstva  
IČ/DIČ: 25284959 / CZ25284959  
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.  
číslo účtu: 1387951816/2700  
daňový režim: plátce DPH  
tel.: 469 311 847  
*dále jen zhotovitel*

### II.

#### Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je úprava článku V. odstavec 1 smlouvy na nové znění  
Cena díla v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele ve výši:
- |                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| Cena celkem bez DPH: | 1.071.900,29 Kč |
| DPH 21 %             | 225.099,06 Kč   |
| Cena vč. DPH         | 1.296.999,35 Kč |

### II.

#### Ostatní ujednání

1. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve 4 provedeních, z nichž každé má platnost a závaznost originálu a po jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží zhotovitel i objednatel 2 vyhotovení.

Příloha č. 1. – Změnový list

Za zhotovitele

V Hlinsku dne 6.11.2024

Ing. Vladislav Kropáček  
předseda představenstva  
INSTAV Hlinsko a.s.

**INSTAV**

INSTAV Hlinsko a.s.  
Tyršova 833  
539 01 Hlinsko

IČO: 25284959  
DIČ: CZ25284959  
Tel.: 469 311 847

Za objednatele

V Dobřenicích dne 6.11.2024

Ing. Tomáš Sýkora  
starosta  
OBEC DOBŘENICE

**OBEC  
DOBŘENICE  
503 25** ②



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



**MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR**

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 7-2023  
Stavba: Stavební úprava chodníku, Dobřenice - SANACE PLÁNĚ

KSO:  
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:  
INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, 539 01 Hlinsko

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:  
Datum:

IC:  
DIČ:

IC: 25284959  
DIČ: CZ25284959

IC:  
DIČ:

IC:  
DIČ:

Poznámka:  
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

|                         |            |             |            |
|-------------------------|------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH            |            |             | 180 620,19 |
| DPH základní<br>snižená | Sazba daně | Základ daně | Výše daně  |
|                         | 21,00%     | 180 620,19  | 37 930,24  |
|                         | 15,00%     | 0,00        | 0,00       |
| Cena s DPH              |            | v CZK       | 218 550,43 |

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 7-2023

Stavba: Stavební úprava chodníku, Dobřenice - SANACE PLÁŇ

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, 539 01 Hlinsko Zpracovatel:

| Kód                   | Popis                       | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] | Typ |
|-----------------------|-----------------------------|--------------------|------------------|-----|
| Náklady stavby celkem |                             | 180 620,19         | 218 550,43       |     |
| 100                   | Komunikace                  | 165 320,19         | 200 037,43       | STA |
| VON                   | Vedeljší rozpočtové náklady | 15 300,00          | 18 513,00        | STA |

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úprava chodníku, Dobřenice - SANACE PLÁNĚ  
Objekt: 100 - Komunikace

KSO:  
Místo:  
  
Zadavatel:  
  
Uchazeč:  
INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, 539 01 Hlinsko  
  
Projektant:  
  
Zpracovatel:  
  
Poznámka:

CC-CZ:  
Datum: 00.01.1900  
  
IČ:  
DIČ:  
  
IČ: 25284959  
DIČ: CZ25284959  
  
IČ:  
DIČ:  
  
IČ:  
DIČ:

|                         |             |            |            |
|-------------------------|-------------|------------|------------|
| Cena bez DPH            |             |            | 165 320,19 |
| DPH základní<br>snížená | Základ daně | Sazba daně | Výše daně  |
|                         | 165 320,19  | 21,00%     | 34 717,24  |
|                         | 0,00        | 15,00%     | 0,00       |
| Cena s DPH              |             | v CZK      | 200 037,43 |

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úprava chodníku, Dobřenice - SANACE PLÁNĚ

Objekt: 100 - Komunikace

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Projektant:  
Uchazeč: INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, 539 01 Hlinsko Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

|                                         |  |            |
|-----------------------------------------|--|------------|
| Náklady stavby celkem                   |  | 165 320,19 |
| HSV - Práce a dodávky HSV               |  | 165 320,19 |
| 1 - Zemní práce                         |  | 38 371,08  |
| 5 - Komunikace pozemní                  |  | 67 947,66  |
| 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání |  | 0,00       |
| 997 - Přesun sutě                       |  | 58 985,39  |
| 998 - Přesun hmot                       |  | 16,06      |

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úprava chodníku, Dobřenice - SANACE PLÁNĚ

Objekt: 100 - Komunikace

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Projektant:  
Uchazeč: INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, 539 01 Hlinsko Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

Náklady soupisu celkem 165 320,19

D HSV Práce a dodávky HSV 165 320,19

D 1 Zemní práce 38 371,08

|   |   |           |                                                                                                        |    |        |        |          |                |
|---|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|----------------|
| 4 | K | 122151103 | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 strojně | m3 | 54,120 | 126,00 | 6 819,12 | CS ÚRS 2024 02 |
|---|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|----------------|

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 20 do 50 m3

|   |   |           |                                                                                                           |    |        |        |           |     |
|---|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|-----------|-----|
| 5 | K | 162751117 | Vodorovné přemístění na skládku zhotovitel výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 | m3 | 54,120 | 406,55 | 22 002,49 | SoD |
|---|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|-----------|-----|

PP Vodorovné přemístění na skládku zhotovitel výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

|    |   |           |                                                                                 |    |         |       |          |     |
|----|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|-----|
| 16 | K | 181951112 | Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně | m2 | 270,600 | 35,29 | 9 549,47 | SoD |
|----|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|-----|

PP Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

D 5 Komunikace pozemní 67 947,66

|   |   |           |                                                             |    |         |        |           |                |
|---|---|-----------|-------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|----------------|
| 9 | K | 564961315 | Podklad z betonového recyklátu plochy přes 100 m2 tl 200 mm | m2 | 270,600 | 181,00 | 48 978,60 | CS ÚRS 2024 02 |
|---|---|-----------|-------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|----------------|

|    |   |           |                                                                                    |    |         |       |           |                |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|-----------|----------------|
| 16 | K | 919726122 | Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2 | m2 | 270,600 | 70,10 | 18 969,06 | CS ÚRS 2024 02 |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|-----------|----------------|

D 997 Přesun sutě 58 985,39

|   |   |           |                                                                                                                                           |   |        |        |           |     |
|---|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|-----------|-----|
| 7 | K | 997221873 | Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovně) stavebního odpadu zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 | t | 97,416 | 605,50 | 58 985,39 | SoD |
|---|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|-----------|-----|

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

D 998 Přesun hmot 16,06

|    |   |           |                                                       |   |       |        |       |     |
|----|---|-----------|-------------------------------------------------------|---|-------|--------|-------|-----|
| 15 | K | 998223011 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným | t | 0,127 | 126,46 | 16,06 | SoD |
|----|---|-----------|-------------------------------------------------------|---|-------|--------|-------|-----|

PP Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úprava chodníku, Dobřenice - SANACE PLÁNĚ  
Objekt: VON - Vedeljší rozpočtové náklady

KSO:  
Místo:  
  
Zadavatel:  
  
Uchazeč:  
INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, 539 01 Hlinsko  
  
Projektant:  
  
Zpracovatel:  
  
Poznámka:

CC-CZ:  
Datum: 00.01.1900  
  
IČ:  
DIČ:  
  
IČ: 25284959  
DIČ: CZ25284959  
  
IČ:  
DIČ:  
  
IČ:  
DIČ:

|                         |             |            |           |
|-------------------------|-------------|------------|-----------|
| Cena bez DPH            |             |            | 15 300,00 |
| DPH základní<br>snížená | Základ daně | Sazba daně | Výše daně |
|                         | 15 300,00   | 21,00%     | 3 213,00  |
|                         | 0,00        | 15,00%     | 0,00      |
| Cena s DPH              |             | v CZK      | 18 513,00 |

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úprava chodníku, Dobřenice - SANACE PLÁNĚ

Objekt: VON - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Projektant:  
Uchazeč: INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, 539 01 Hlinsko Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

|                                                 |           |
|-------------------------------------------------|-----------|
| Náklady stavby celkem                           | 15 300,00 |
| VRN - Vedlejší rozpočtové náklady               | 15 300,00 |
| VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce | 0,00      |
| VRN3 - Zařízení staveniště                      | 0,00      |
| VRN4 - Inženýrská činnost                       | 15 300,00 |
| VRN7 - Provozní vlivy                           | 0,00      |

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úprava chodníku, Dobřenice - SANACE PLÁNĚ

Objekt: VON - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, 539 01 Hlinsko Zpracovatel:

| PČ                                              | Typ | Kód       | Popis                                                            | MJ     | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|-------------------------------------------------|-----|-----------|------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| Náklady soupisu celkem                          |     |           |                                                                  |        |          |              | 15 300,00         |                 |
| D VRN Vedlejší rozpočtové náklady               |     |           |                                                                  |        |          |              | 15 300,00         |                 |
| D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce |     |           |                                                                  |        |          |              | 0,00              |                 |
| 1                                               | K   | 012002000 | Geodetické práce                                                 | soubor |          | 20 400,00    | 0,00              |                 |
| PP                                              |     |           | Geodetické práce                                                 |        |          |              |                   |                 |
| P                                               |     |           | Poznámka k položce:<br>Vytyčení stavby<br>Skutečné zaměření savy |        |          |              |                   |                 |
| 2                                               | K   | 013254000 | Dokumentace skutečného provedení stavby                          | soubor |          | 28 900,00    | 0,00              |                 |
| PP                                              |     |           | Dokumentace skutečného provedení stavby                          |        |          |              |                   |                 |
| D VRN3 Zařízení staveniště                      |     |           |                                                                  |        |          |              | 0,00              |                 |
| 3                                               | K   | 031002000 | Související práce pro zařízení staveniště                        | soubor |          | 8 500,00     | 0,00              |                 |
| PP                                              |     |           | Související práce pro zařízení staveniště                        |        |          |              |                   |                 |
| 4                                               | K   | 032002000 | Vybavení staveniště                                              | soubor |          | 5 100,00     | 0,00              |                 |
| PP                                              |     |           | Vybavení staveniště                                              |        |          |              |                   |                 |
| 5                                               | K   | 039002000 | Zrušení zařízení staveniště                                      | soubor |          | 5 100,00     | 0,00              |                 |
| PP                                              |     |           | Zrušení zařízení staveniště                                      |        |          |              |                   |                 |
| D VRN4 Inženýrská činnost                       |     |           |                                                                  |        |          |              | 15 300,00         |                 |
| 6                                               | K   | 043154000 | Zkoušky hutnicí                                                  | soubor | 2,000    | 7 650,00     | 15 300,00         | SoD             |
| PP                                              |     |           | Zkoušky hutnicí                                                  |        |          |              |                   |                 |
| D VRN7 Provozní vlivy                           |     |           |                                                                  |        |          |              | 0,00              |                 |
| 7                                               | K   | 072103001 | Projednání DIO a zajištění DIR komunikace II.a III. třídy        | soubor |          | 36 700,00    | 0,00              |                 |
| PP                                              |     |           | Projednání DIO a zajištění DIR komunikace II.a III. třídy        |        |          |              |                   |                 |
| 8                                               | K   | 075002000 | Ochranná pásma                                                   | kpl.   |          | 23 000,00    | 0,00              |                 |
| PP                                              |     |           | Ochranná pásma                                                   |        |          |              |                   |                 |